
Bohumír Zoubek, Services & Products Director 4. dubna 2016

Cesta do duše dodavatele 
software



Kdo jsme?



3

Kdo jsme

17 let
na trhu od
roku 1998

400 mil
obrat za rok 

2015

50+
významných 
zákazník v 5 

zemích
300+
zkušených 

profesionál

Top 5
v ČR

(Studie IDC)

Praha
sídlo 

společnosti



4

Naše služby

VÝVOJ 
SOFTWARE

Nů ZůKÁZKU

ROZVOJ A 

ÚDRŽBů 
SYSTÉM

AUTOMATIZACE 

MARKETINGU

ůNůLÝZY 
VELKÝCH 

DAT

ůPLIKůČNÍ
INTEGRACE

DATA PRO 

FINANCE

DůTOVÉ 
SKLADY



5

Naši zákazníci



6

Klasický software house se zákazníky primárně v 
korporátním sektoru.



Proč o tom mluvíme?



8

Příležitosti, nabídky, projekty

500+
nabídek

1600 
příležitostí od 

1.1.2007

Stovky
projektů



9

Public

220 ZD
posuzováno od 

roku 2014 11 mld.
Objem 

posuzovaných 
ZD

13
nabídek podáno

50
ZD validováno



Proč tak málo?



11

Nerealistické harmonogramy

ANALÝZA IMPLEMENTACE MIGRACE

D +2m +6m +7m

Cena

› Očekávaná 30 mil. bez DPH

› Analýza, implementace, konsolidace dat. základny a školeni max. 60% 
tj.18mil

› Dále provozní podpora na 48 měsíc , realizace změn rozšíření za období 
48 měsíc  (400 MD)



12

Nerealistické harmonogramy

25 členný tým

› Analýza, implementace, konsolidace dat. základny a školeni max. 60% 
tj.18mil. Kč.
– Pro jednoduchost = 18 mil. Kč / 5000 Kč/MD = 3600 MD – 1000 MD (školení + 

konsolidace datové základny)
– Zbývá 2600 MD, tedy 850 MD na analýzu, 850 na vývoj a 900 na testování, pm 

a záruku
– 850 MD za 2 měsíce na analýzu
– 850 MD za další 4 měsíce na implementaci
– 500 MD na datovou migraci za 1 měsíc

ANALÝZA IMPLEMENTACE MIGRACE

D +2m +6m +7m

21 členný tým 11 členný tým



13

Pokuty za neplnění

Pokuta 3 000 000 KčPokuta 6 000 000 Kč

ANALÝZA IMPLEMENTACE MIGRACE

D +2m +6m +7m

› 50 000 Kč/den za nedodržení termínu

› Nejhorší scénář
– Za každý měsíc zpoždění analýzy = 1 500 000 Kč
– Neschválená analýza ke konci implementace = 6 000 000 Kč
– ů začíná nabíhat pokuta za nedokončenou implementaci

› To vše u systému za cca. 18 mil. CZK



14

Nedefinovaný rozsah

› Povinnost souladu s legislativními změnami na 3 roky

› Datová migrace z několika systém  součástí projektu

› Nedefinovaná kvalita dat ve zdrojových systémech

› Nejasná integrace a zodpovědnost za „další dodavatele“

› ...



15

Hodnocení dle ceny

› 100% hodnocení dle ceny

Zdroj: http://www.construx.com/Thought_Leadership/Books/The_Cone_of_Uncertainty/

koncept

ÚVODNÍ STUDIEúvodní
studie

analýza

návrh
obrazovek

návrh
technologií

hotový
software



16

Hodnocení dle ceny

› 100% hodnocení dle ceny

Zdroj: http://www.construx.com/Thought_Leadership/Books/The_Cone_of_Uncertainty/

návrh
technologií

Celková cena bez DPH
6 995 780 Kč
7 003 924 Kč
8 772 840 Kč
8 966 023 Kč
9 838 000 Kč
9 944 440 Kč

10 428 068 Kč
11 996 979 Kč
12 744 000 Kč
13 655 200 Kč
14 848 500 Kč
15 167 625 Kč
15 670 000 Kč
15 860 000 Kč
16 364 621 Kč
16 848 000 Kč
16 851 000 Kč
19 917 075 Kč
19 953 312 Kč
21 790 000 Kč



17

Proč to řešíme? 

› Věříme, že firmy našeho typu mají co nabídnout
– Transparentnost

– Kvalita

– Zkušenosti

› Doufáme, že je zájem o kvalitní řešení a služby

› Domníváme se, že cílem není soutěžit zajíce v pytli



18

Jak z toho ven?

› Dialog s potenciálními dodavateli

› Větší příprava ZD a možnosti upřesňování

› Sdílená rizika

› Zkusit se na svět podívat očima druhé strany



Profinit, s.r.o.

Tychonova 2, 160 00  Praha 6

Telefon
+ 420 224 316 016

Web
www.profinit.eu

LinkedIn
linkedin.com/company/profinit

Twitter
twitter.com/Profinit_EU

Děkuji
za pozornost


